5

[bookmark: _GoBack][image: Описание: герб]                                                                                                             проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _______                                                                                                       _______- п
г. Невьянск

О строительстве ледового, снежных  городков и установке
новогодних ёлок на территории  Невьянского городского округа

В целях укрепления народной культуры, сохранения традиции празднования Нового года, создания благоприятных условий для отдыха жителей Невьянского городского округа, на основании статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона                                    от 19 июня 2004 года   № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Закона Свердловской области  от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ                «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», пункта 24 главы 5 постановления  Правительства  Свердловской  области от 15.03.2012                № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», п. 1 статьи 6, статьи  46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по строительству ледового городка на площади Революции в городе Невьянске (приложение № 1).
2. Установить на площади Революции города Невьянска новогоднюю елку и построить ледовый городок «Золотой ключик».
3. Определить режим работы ледового городка:
28.12.2022  -    с 11.00 часов  до 22.00 часов;
с 29.12.2022 до 30.12.2022  - с 12.00 часов до 22.00 часов;
с 31.12.2022 до  01.01.2023  -  с 08.00 часов до 05.00 часов;
с 01.01.2023 по  09.01.2023  - с 12.00 часов до 22.00 часов.
4. Утвердить перечень работ по новогоднему оформлению площади Революции  в городе Невьянске (приложение № 2).
5. Заведующему отделом архитектуры  администрации Невьянского городского округа Е.В. Эдильгериевой осуществлять постоянный контроль за ходом реализации проекта в период с 10 по 28 декабря 2022 года.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Невьянского городского округа, организациям, управляющим жилищным фондом, начальникам управлений населенными пунктами администрации Невьянского городского округа, иным предприятиям, произвести установку новогодних елок на подведомственных им территориях, организовать строительство снежных городков и установку игровых сооружений на открытых площадках в жилых микрорайонах.
7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в работах по строительству ледового городка на площади Революции в городе Невьянске.
8. Предложить начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову назначить уполномоченного представителя полиции в целях оказания содействия по обеспечению охраны общественного порядка на площади Революции в городе Невьянске на период работы ледового городка.
9. Рекомендовать МКУ «ЕДДС НГО» осуществлять контроль за ледовым городком посредством камер видеонаблюдения, в случае выявления совершения правонарушения незамедлительно сообщать в дежурную часть  МО МВД России «Невьянский».
10. Командиру муниципальной народной дружины Невьянского городского округа В.В. Стародубову обеспечить охрану общественного порядка на территории ледового городка города Невьянска, организовав выход народных дружинников  в период с 01 по 08 января 2023 года:
1 января 2023 года  с 01.00 часов до 05.00 часов – 3 человека;
с 2 января по 8 января  2023 года с 18.00 часов  до 00.00 часов - 2 человека;
6 января 2023 года с 18.00 часов до 01.00 часа 07 января 2023 года– 7 человек.
11. Предприятиям торговли запретить продажу алкогольной продукции и пива (в любой таре), а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в месте проведения открытия ледового городка с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: улица Карла Маркса от дома № 1 до дома № 7, улица Ленина от дома № 1 до дома № 6, улица Кирова от дома № 1 до дома № 26, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 8, Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9  28 декабря 2022 года за 2 часа до проведения, во время проведения и в течение часа после открытия ледового городка (с 09.00 до 13.00).
12. На территории ледового городка запретить иметь при себе и (или) распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе (в любой таре), а также безалкогольную продукцию в стеклянной таре.
13. Установить в районе ледового городка (ул. Профсоюзов,   пр. Октябрьский) дорожные знаки, ограничивающие скоростной режим, дорожные знаки «Внимание дети», «Остановка запрещена», металлические ограждения ледового городка.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  С.Л. Делидова.
15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Невьянского
городского округа                                                                                                      А.А. Берчук

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от  _______  № _______ -п

Состав организационного комитета
по строительству ледового городка в городе  Невьянске

	Председатель оргкомитета:

	Делидов С.Л.
	- заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Исмагилов Р.Г.
	- заместитель начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский»           (по согласованию);

	Колногорова  А.В.
	- директор государственного автономного учреждения                                        печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда»    (по согласованию);

	Корюкова  О.Б
	- ведущий специалист управления делами администрации Невьянского городского округа;

	Мохов В.Ю.
	- директор государственного учреждения Свердловской области «Невьянский лесхоз» (по согласованию);

	Петухова Т.М.
	- управляющий делами администрации Невьянского городского округа;

	Сергеева Л.А.
	- директор  Муниципального казенного учреждения   «Управление культуры  Невьянского городского округа;

	Середкин  Е.М.
	- директор Муниципального казенного учреждения   «Единая дежурная диспетчерская служба Невьянского городского округа»;

	Тамакулова Т.В.
	- заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;

	Тихонов М.Н.
	- председатель  артели  старателей «Нейва»                           (по согласованию);

	Хохлов И.А.
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»;

	Шадрина В.Р.
	- начальник управления образования Невьянского городского округа;

	Эдильгериева Е.В.

	- заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от  _________  № ________ -п

ПЕРЕЧЕНЬ  РАБОТ
по новогоднему оформлению   площади Революции в городе Невьянске

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Общее руководство и контроль за ходом выполнения работ по созданию ледового городка
	декабрь
2022
	Делидов С.Л.

	2.
	Контроль за ходом реализации проекта по созданию ледового городка (с учетом установки горок, строительства фигур)
	декабрь 2022
	Эдильгериева Е.В.

	3.
	Установка вагона-теплушки на площади Революции (2 шт)
	 до  09.12.2022
	Хохлов И.А.

	4.
	Доставка на площадь Революции главной новогодней елки, ее установка
	 до 10.12.2022
	Эдильгириева Е.В.,
Тихонов М.Н.
(по согласованию)

	5.
	Выделение автомашины с «вышкой» для монтажа новогодней ёлки и электроосвещения.
	по заявке руководителя работ
	Хохлов И.А.

	6.
	Подготовка электро-гирлянд к эксплуатации,   их монтаж
	до 16.12.2022
	Хохлов И.А.

	7.
	Радиофикация площади Революции                     в г. Невьянске
	до 16.12.2022
	Середкин Е.М.

	8.
	Изготовление елочных украшений, их хранение.
	      20.12.2022
	     Шадрина В.Р.

	9.
	Установка мусорных баков
	 20.12.2022
	Беляева С.Г.
(по согласованию)

	10.
	Ежедневная уборка площади
	декабрь 2022 – январь 2023
	Хохлов И.А.

	11.
	Обеспечение финансирования работ по созданию ледового городка и осуществление контроля за ходом поступления финансовых средств
	декабрь 2022 – январь 2023
	Делидов С.Л.
Хохлов И.А.

	12.
	Приемка ледового городка
·
	    28.12.2022
	Делидов С.Л.,
члены оргкомитета

	13.
	Открытие ледового  городка
	в 11.00 часов 28.12.2022
	Делидов С.Л.

	14.
	Демонтаж ледового  городка
	с 27.01.2023
	Хохлов И.А.

image1.wmf